

NOTIFICAÇÃO

COLETA DE PREÇOS / PROCESSO 005/2021 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

Informamos que 03 (três) empresas participaram:

DESCARTÁVEL E CIA DE BAURU LTDA, LEMON COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESC. LTDA, ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.

Portanto, listo abaixo os **valores apresentados por cada empresa:**

- DESCARTÁVEL E CIA DE BAURU LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 150ML EM PACOTE COM100 UNIDADES	PC	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
2	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO EMBALAGEM MINIMA 500 ML	FR	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM DE 500 ML	FR	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50
4	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
5	PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
6	BALDE POLIPROPILENO DE 10 LITROS	UN	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
7	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UN	12	R\$ 0,50	R\$ 6,00
8	PANO DE CHAO EM ALGODAO DUPLO, BRANCO, ALVEJADO	UN	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20
9	PANO DE PRATO TECIDO ALGODAO 100%	UN	3	R\$ 3,20	R\$ 9,60
10	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON REFORÇADA	UN	2	R\$ 5,20	R\$ 10,40
11	ÁGUA SANITARIA GALAO DE NO MINIMO 5 LITROS	GL	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
12	INSETICIDA EM ISCA – MATA BARATAS	CX	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
13	SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5 LITROS	GL	6	R\$ 20,50	R\$ 123,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA TECIDO 100% ALGODAO	UN	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

15	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 100 LITROS	UN	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
16	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,13	R\$ 13,00
17	FILTRO PARA CAFE (PAPEL)	CX	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
18	PULVERIZADOR 500ML	UN	2	R\$ 8,80	R\$ 17,60
19	ALCOOL LIQUIDO 70% 05 LTS	UN	12	X	X
20	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO/ - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRANCIAS 500ML	UN	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
21	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE, INTERCALADA, 03 DOBRAS, MEDINDO APROX. 23X27 CM	PC	60	R\$ 24,70	R\$ 1.482,00
22	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70% 5L	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
23	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
24	LÃ DE AÇO COM 8 UDS	PC	2	R\$ 1,30	R\$ 2,60
25	FUNIL DE PLÁSTICO PEQUENO - MULTIUSO	UN	1	R\$ 3,90	R\$ 3,90
TOTAL					R\$ 2.762,90

• **LEMON COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESC. LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 150ML EM PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
2	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO EMBALAGEM MINIMA 500 ML	FR	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM DE 500 ML	FR	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
4	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	6	R\$ 3,90	R\$ 23,40
5	PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
6	BALDE POLIPROPILENO DE 10 LITROS	UN	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
7	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UN	12	R\$ 0,50	R\$ 6,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

8	PANO DE CHAO EM ALGODAO DUPLO, BRANCO, ALVEJADO	UN	6	R\$ 1,80	R\$ 10,80
9	PANO DE PRATO TECIDO ALGODAO 100%	UN	3	R\$ 1,80	R\$ 5,40
10	VASSOURA DE CERCAS DE NYLON REFORÇADA	UN	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
11	ÁGUA SANITARIA GALAO DE NO MINIMO 5 LITROS	GL	15	R\$ 6,30	R\$ 94,50
12	INSETICIDA EM ISCA – MATA BARATAS	CX	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
13	SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5 LITROS	GL	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA TECIDO 100% ALGODAO	UN	6	R\$ 1,10	R\$ 6,60
15	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 100 LITROS	UN	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
16	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,088	R\$ 8,80
17	FILTRO PARA CAFE (PAPEL)	CX	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
18	PULVERIZADOR 500ML	UN	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
19	ALCOOL LIQUIDO 70% 05 LTS	UN	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
20	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO/ - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRANCIAS 500ML	UN	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
21	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE, INTERCALADA, 03 DOBRAS, MEDINDO APROX. 23X27 CM	PC	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
22	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70% 5L	UN	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
23	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
24	LÃ DE AÇO COM 8 UDS	PC	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80
25	FUNIL DE PLÁSTICO PEQUENO - MULTIUSO	UN	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20
TOTAL					R\$ 2.882,50

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

• **ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 150ML EM PACOTE COM100 UNIDADES	PC	10	R\$ 3,22	R\$ 32,20
2	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO EMBALAGEM MINIMA 500 ML	FR	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM DE 500 ML	FR	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
4	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	6	R\$ 4,80	R\$ 28,80
5	PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00
6	BALDE POLIPROPILENO DE 10 LITROS	UN	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90
7	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UN	12	R\$ 0,60	R\$ 7,20
8	PANO DE CHAO EM ALGODAO DUPLO, BRANCO, ALVEJADO	UN	6	R\$ 2,25	R\$ 13,50
9	PANO DE PRATO TECIDO ALGODAO 100%	UN	3	R\$ 2,45	R\$ 7,35
10	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON REFORÇADA	UN	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
11	ÁGUA SANITARIA GALAO DE NO MINIMO 5 LITROS	GL	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00
12	INSETICIDA EM ISCA – MATA BARATAS	CX	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50
13	SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5 LITROS	GL	6	R\$ 14,70	R\$ 88,20
14	FLANELA PARA LIMPEZA TECIDO 100% ALGODAO	UN	6	R\$ 1,80	R\$ 10,80
15	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 100 LITROS	UN	200	R\$ 0,179	R\$ 35,80
16	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
17	FILTRO PARA CAFE (PAPEL)	CX	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
18	PULVERIZADOR 500ML	UN	2	R\$ 7,95	R\$ 15,90
19	ALCOOL LIQUIDO 70% 05 LTS	UN	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
20	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO/ - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRANCIAS 500ML	UN	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

21	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE, INTERCALADA, 03 DOBRAS, MEDINDO APROX. 23X27 CM	PC	60	R\$ 7,95	R\$ 477,00
22	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70% 5L	UN	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
23	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	2	X	X
24	LÃ DE AÇO COM 8 UDS	PC	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
25	FUNIL DE PLÁSTICO PEQUENO - MULTIUSO	UN	1	R\$ 4,95	R\$ 4,95
TOTAL					R\$ 1.991,70

As empresas vencedoras, que apresentaram o **menor preço por item**, da coleta de preços foram: **DESCARTÁVEL E CIA DE BAURU LTDA, LEMON COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESC. LTDA e ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.**

Portanto listo abaixo os itens vencidos por cada empresa:

- DESCARTÁVEL E CIA DE BAURU LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO
1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 150ML EM PACOTE COM100 UNIDADES	PC	10	R\$ 2,80
2	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO EMBALAGEM MINIMA 500 ML	FR	20	R\$ 2,10
6	BALDE POLIPROPILENO DE 10 LITROS	UN	1	R\$ 6,50
7	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UN	12	R\$ 0,50
10	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON REFORÇADA	UN	2	R\$ 5,20
23	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	2	R\$ 4,80
24	LÃ DE AÇO COM 8 UDS	PC	2	R\$ 1,30

- LEMON COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESC. LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO
4	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	6	R\$ 3,90

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

5	PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	100	R\$ 4,00
7	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UN	12	R\$ 0,50
8	PANO DE CHAO EM ALGODAO DUPLO, BRANCO, ALVEJADO	UN	6	R\$ 1,80
9	PANO DE PRATO TECIDO ALGODAO 100%	UN	3	R\$ 1,80
11	AGUA SANITARIA GALAO DE NO MINIMO 5 LITROS	GL	15	R\$ 6,30
12	INSETICIDA EM ISCA – MATA BARATAS	CX	1	R\$ 22,00
13	SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5 LITROS	GL	6	R\$ 13,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA TECIDO 100% ALGODAO	UN	6	R\$ 1,10
17	FILTRO PARA CAFE (PAPEL)	CX	15	R\$ 3,00
18	PULVERIZADOR 500ML	UN	2	R\$ 7,00
20	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO/ - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRANCIAS 500ML	UN	10	R\$ 2,50
25	FUNIL DE PLÁSTICO PEQUENO - MULTIUSO	UN	1	R\$ 3,20

• **ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO
3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM DE 500 ML	FR	30	R\$ 1,35
15	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 100 LITROS	UN	200	R\$ 0,179
16	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,08
19	ALCOOL LIQUIDO 70% 05 LTS	UN	12	R\$ 25,00
21	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE, INTERCALADA, 03 DOBRAS, MEDINDO APROX. 23X27 CM	PC	60	R\$ 7,95
22	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70% 5L	UN	6	R\$ 29,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Referente ao **item 23 – LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML** a empresa **ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.** teve a sua proposta **DECLASSIFICADA** para o devido item por não apresentar modelo compatível com o descrito no devido termo de referência.

Referente ao **item 7 - ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE** – Houve empate entre as propostas das empresas **DESCARTÁVEL & CIA DE BAURU LTDA** e **LEMON- COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA.** Portanto, será dado preferência de desempate segundo artigo 3 § 2º da lei 8.666/93, a constar:

Em igualdade de condições, como critério de desempate, será assegurada preferência, sucessivamente, aos bens e serviços:

II - Produzidos no País;

III - produzidos ou prestados por empresas brasileiras.

IV - Produzidos ou prestados por empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.

V - Produzidos ou prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Convoca-se, assim, as empresas **DESCARTÁVEL & CIA DE BAURU LTDA** e **LEMON- COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA** a se manifestarem, via e-mail, quanto ao atendimento ou não dos critérios de desempate acima citados.

Bauru, 29/01/2021.